



## Carlotta Ricci

**Nazionalità:** Italiana **Data di nascita:** 30/11/1998

**Numero di telefono:** (+39) 3391965981

**Indirizzo e-mail:** [carlotta.ricci7@gmail.com](mailto:carlotta.ricci7@gmail.com)

**Whatsapp Messenger:** +39 3391965981

**Instagram:** [https://www.instagram.com/carlotta\\_ricci/](https://www.instagram.com/carlotta_ricci/)

**Abitazione:** via franciosa 74, 53100 Siena (Italia)

### PRESENTAZIONE

Sono una persona molto socievole e aperta. Mi piace viaggiare e entrare in contatto con diverse culture. Resiliente e abituata al cambiamento sono in grado di adattarmi in fretta a nuovi scenari e mettermi sempre in gioco. Ho ottime capacità comunicative e di problem solving grazie ad una innata versatilità e ai molti viaggi che ho fatto per studio, ricerca e piacere.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

#### **Coordinatrice di produzione corto "Tornanza" di Francesco Falaschi**

*Kahuna Film S.R.L.* [ 2023 ]

Paese: Italia

#### **direttrice di produzione corto "Mala Mente" di Giovanni Guidelli**

*Kahuna Film S.R.L.* [ 2023 ]

Paese: Italia

#### **regista videoclip**

[ Attuale ]

Città: Siena

Paese: Italia

preproduzione e produzione del videoclip "Green balloons", ricopro il ruolo di regista e collaboro alla stesura della sceneggiatura. fase di postproduzione

#### **tirocinio Kahuna Film S.R.L.**

*Francesco Bruschetti* [ 2023 ]

Paese: Italia

#### **operatore di camera**

*Farrago* [ 2022 - 2022 ]

Città: Siena

Paese: Italia

ho lavorato nel camera department e sono stata la principale operatrice di camera nella realizzazione del video musicale di MWRK attraverso il progetto "Fuori dal Comune".

#### **cameriera e barista**

*San Paolo Pub* [ 2022 - 2022 ]

Città: siena

Paese: Italia

ho lavorato come cameriera e barista occupandomi anche della preparazione di panini presso il San Paolo Pub

### **tirocinio come redattrice e social media manager**

**Betti Editrice** [ 04/2020 – 11/2020 ]

Città: Monteriggioni

Paese: Italia

ho svolto un tirocinio presso la Betti Editrice. Mi sono occupata principalmente della cura della collana per bambini "Vite Straordinarie" occupandomi della stesura delle quarte di copertina e delle introduzioni. Mi sono poi occupata della campagna pubblicitaria di questa collana attraverso i social, di conseguenza ho lavorato come social media manager.

## **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

---

### **Tecnico delle riprese e del montaggio di immagini per la realizzazione di programmi televisivi, documentari e riprese cinematografiche per la produzione di film**

**Scuola Nazionale di Cinema Indipendente** [ 2023 – Attuale ]

Indirizzo: via Ruggero Bardazzi, 17, 50127 Firenze (Italia)

Sito web: <https://www.scuoladicinemaindipendente.com/it/>

### **Tecnico della gestione delle fasi di lavorazione del prodotto editoriale**

**Scuola di Editoria** [ 2019 – 2020 ]

Indirizzo: via di peretola 86, 50145 Firenze (Italia)

Sito web: <https://lascuoladieditoria.net>

### **laurea triennale in Scienze della Comunicazione**

**università degli studi di Siena** [ Attuale ]

Indirizzo: via roma 56, 53100 Siena (Italia)

Sito web: <https://scienze-comunicazione.unisi.it/it>

### **Erasmus+ for Studies presso Universidad del País Vasco, Bilbao (ES)**

**Universidad del País Vasco, Bilbao (ES)** [ 01/2021 – 07/2021 ]

Città: Bilbao

Paese: Spagna

### **Diploma di scuola superiore classica**

**Liceo classico E.S. Piccolomini Siena** [ 2012 – 2017 ]

Indirizzo: 53100 siena (Italia)

### **Certificato HACCP**

**SOKRATE SOS SRL** [ 2022 ]

Indirizzo: strada di Cerchiaia 74, 53100 Siena (Italia)

## **COMPETENZE LINGUISTICHE**

---

Lingua madre: **italiano**

### **Altre lingue:**

#### **inglese**

**ASCOLTO C1 LETTURA C1 SCRITTURA B2**

**PRODUZIONE ORALE C1 INTERAZIONE ORALE C1**

#### **spagnolo**

**ASCOLTO C1 LETTURA C1 SCRITTURA B2**

**PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE C1**

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

## **COMPETENZE DIGITALI**

---

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Social Network / Gestione autonoma della posta e-mail / Windows / Padronanza intermedia del software Adobe Premiere Pro / Media padronanza del programma indesign / Competenze medie Adobe Photoshop / DaVinci / Scrittura di testi per produzione video/cinematografica (FadIn)

## **PATENTE DI GUIDA**

---

**Patente di guida:** B

## **PROGETTI**

---

### **Student Ambassador Program – Model United Nations con Italian Diplomatic Academy**

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*